[image: Описание: Утвержденный]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
«БАРГУЗИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«БАРГАЖАНАЙ АЙМАГ»
НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ
БАЙГУУЛАМЖЫН
ЗАХИРГААН

ТОГТООЛ

	«10» апреля 2025 года                                                                                           №140

	с. Баргузин

Об ограничении розничной продажи алкогольной продукции в дни проведения «Последний звонок» и «Международный день защиты детей»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Баргузинский район», Законом Республики Бурятия от 15.11.2011 года № 2361-IV «О некоторых вопросах правового регулирования в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики Бурятия» постановляю:
1. Провести в общеобразовательных организациях муниципального образования «Баргузинский район» мероприятия «Последний звонок» и «Международный день защиты детей» (1 июня) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Главам муниципальных образований городского и сельских поселений Баргузинского района:
2.1.   в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 5 Закона Республики Бурятия от 15.11.2011 года № 2361-IV «О некоторых вопросах правового регулирования в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики Бурятия» осуществить контроль за соблюдением запрета розничной продажи алкогольной продукции в дни проведения мероприятий «Последний звонок» и «Международный день защиты детей»;
2.2. довести настоящее постановление до юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, всех форм собственности, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции на территории муниципального образования «Баргузинский район».
3. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции обеспечить заблаговременное извещение покупателей о прекращении розничной продажи алкогольной продукции в дни проведения мероприятий «Последний звонок» и «Международный день защиты детей», установленные пунктом 1 настоящего постановления.
4.   Рекомендовать О МВД России по Баргузинскому району (Т.Ц-Е. Цыренжапов) принять комплекс мер, направленных на обеспечение общественного порядка и безопасности в дни проведения мероприятий «Последний звонок» и «Международный день защиты детей».
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Баргузинский район» по ссылке: barguzinskij-r81.gosweb.gosuslugi.ru/.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации муниципального образования «Баргузинский район» по социальным вопросам Н.В. Паргачевскую.
7.   Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о руководителя администрации                                                        А.А. Данзанов
МО «Баргузинский район»

[bookmark: _Hlk195172119]исп: Михайлова Ксения Андреевна
Чиркова Ольга Анатольевна
тел: 8(30131) 42-943

Приложение к постановлению
Администрации МО «Баргузинский район»
                                                                                           от «10» апреля 2025г №140

	Наименование организации
	дата проведения «Последнего звонка»
	Дата проведения «Международного дня защиты детей»

	МБОУ «Адамовская основная общеобразовательная школа»
	23.05.2025
	01.06.2025

	МБОУ «Баргузинская средняя общеобразовательная школа»
	23.05.2025
	01.06.2025

	МБОУ «Баянгольская средняя общеобразовательная школа»
	23.05.2025
	01.06.2025

	МБОУ «Гусихинская ООШ»
	23.05.2025
	01.06.2025

	МБОУ «Сувинская средняя общеобразовательная школа»

	23.05.2025
	01.06.2025

	МБОУ «Улюкчиканская ООШ»
	16.05.2025
	01.06.2025

	МБОУ "Улюнская средняя общеобразовательная школа имени Сахара Хмнаева»
	16.05.2025
	01.06.2025

	МБОУ «Уринская средняя общеобразовательная школа»
	17.05.2025
	01.06.2025

	МБОУ «Усть-Баргузинская средняя общеобразовательная школа им. Шелковникова К.М.»
	24.05.2025
	01.06.2025

	МБОУ «Хилганайская средняя общеобразовательная школа им. Э-Д Ринчинова»

	23.05.2025
	01.06.2025

	МБОУ «Читканская средняя общеобразовательная школа»

	16.05.2025
	01.06.2025

	МБОУ «Юбилейная СОШ»
	23.05.2025
	01.06.2025

	МБОУ «Максимихинская начальная общеобразовательная школа»
	23.05.2025
	01.06.2025

	МБОУ «Уржильская начальная общеобразовательная школа»
	23.05.2025
	01.06.2025

image1.jpeg